
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МЦЕНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

 30 октября 2020 года        № 115/550

                                                                                      г. Мценск

О схеме одномандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Тельченского сельского Совета народных депутатов

В связи с установлением отклонения от средней нормы представительства

избирателей,  превышающее 20 процентов, в одномандатных избирательных

округах  № 1, № 2, № 3, № 5,  № 6, № 7, № 8, № 9, № 10  для проведения

выборов  депутатов  Тельченского сельского  Совета  народных  депутатов  и

необходимостью  изменения  границ  более  50  процентов  избирательных

округов, в соответствии с пунктом 7.2 статьи 18 Федерального закона от 12

июня 2002 года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях  избирательных прав и

права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,

постановлением Избирательной комиссии Орловской области  от 20 сентября

2013 года  № 78/516-5 «О возложении полномочий избирательных комиссий

муниципальных  образований  Орловской  области» территориальная

избирательная комиссия Мценского района   

   РЕШИЛА: 



1.  Обратиться  в  Тельченский сельский  Совет  народных  депутатов  с

представлением об утверждении новой схемы одномандатных избирательных

округов для проведения выборов депутатов Тельченского сельского Совета

народных депутатов (прилагается).

2.  Направить настоящее решение в   Тельченский сельский Совет народных

депутатов. 

3.   Контроль  за  исполнением настоящего  решения возложить на секретаря

территориальной  избирательной  комиссии  Мценского  района

Атабаеву Зульфию Мухаммедсалыевну.

4. .  Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  территориальной

избирательной  комиссии  Мценского  района  в  информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель
территориальной избирательной комиссии

Мценского района                       В.А. Перловский

Секретарь
территориальной избирательной комиссии

Мценского района

  
                                

                                З.М. Атабаева



Приложение к решению
территориальной избирательной

комиссии Мценского района
от 30 октября 2020 года № 115/550

Схема одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Тельченского сельского Совета народных депутатов.

(допустимая численность избирателей в округе – от 130 до 158)

№
округа

Описание границ избирательных округов Количество
избирателей
на 01.07.2020

№
избирательного

участка

1 с. Тельчье :  ул. Болховская дома № 19— 39, ул. Ленина 155 496

2 с. Тельчье: ул. Болховская дома № 1 — 18, ул. Советская дома № 1- 25, п.
Тулянский 

157 496

3 д.  Дежкино,  д.  Сонино,  д.  Студенниково,  с.  Тельчье:  ул.  Липовая,  ул.
Малая Сторонка, ул. Садовая,  ул. Советская дома № 25А — 61

156 496

4 с. Тельчье:  ул. Больничная, ул. Комсомольская, ул. Почтовая 144 496

5 д.  Верхнее  Ущерево,   д.  Дубовая,    д.  Казьминка,  д.  Калинеево,  д.
Касьяново, д. Корнилово,  д. Нижнее Ущерево, п. Поповка, д. Слободка, с.
Тельчье: ул. Болховская дома  № 40 — 63, № 91,  ул. Мира,  д. Хвощево

149 496

6 д. Анахино, д. Городище, д. Гуторово 134 497

7 д. Брагино: ул. Новая дома № 1 — 26 132 497

8 д. Брагино:  ул. Ветеранов, ул. Молодежная, ул. Новая дома № 27 - 42, ул.
Околичная

146 497

9 д.  Белый  Колодец,  д.  Большое  Рыбино,  д.  Брагино:  ул.  Прудовая,  ул. 134 497



Садовая,  ул. Юбилейная,  д. Кассино,   д. Кокуренково, д. Подчернево, д.
Пробуждение, д. Разинкино, д. Старенково,  д. Тиганово 

10 п. Сосновый 134 497

   Общее количество избирателей 1441


	РЕШЕНИЕ

